
�समरन �हक पेतीअ म� नारं�गयूं रखी रही �ई। �हक पेतीअ म� 10 नारं�गयूं मापी सघन 
�थयूं ? खेस घ�णयूं पे�तयूं घुरजन ?

अददन सां रांद
8

22
ॿावीह

छा तव्हां खे ॼाण आहे, कुल घ�णयूं नारं�गयूं आ�हन ?

21
एकवीह

�न नारं�गयूं पे�तयुन म� र�खयूं।
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23
टेवीह

24
चोवीह

25
पंजवीह

26
छवीह

27
सतावीह



86

21 खां 30 ता� �लखो

28
अठावीह

29
उणट�ह

30
ट�ह

21

23

2722

25

30
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31 खां 50 अदद

31
एकट�ह

32
ॿट�ह

टेट�ह

चोट�ह

35
पंजट�ह

अचो त गुलन जो अद� � �नम जे ॾंदणन जो अद� ॻ�णयूं

36
छट�ह

सतट�ह

अठट�ह

39
उणेतालीह

40
चालीह
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46
छायतालीह

सतेतालीह

अठेतालीह

49
उणवंजाह

50
पंजाह

कः 1 खां 50 ता� को �ब काडर् खणो। छा तव्हां उहो काडर् अदद-लड़ी म� सही जॻह ते 
रखी सघो था ?

खः  अदद-लड़ी ते लॻल अदद काडर्न मथां काडर् अदद �लखो।

अचो त क�रयूंअचो त क�रयूं

41
एकेतालीह

ॿायतालीह

43
टेतालीह

चोइतालीह

45
पंजेतालीह

4
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ॻ�णयो � अदद �लखो

10 जे ख़ाके म� ॾेखा�रयलु अद� भ�रयो (�हकु तव्हां लाइ अॻु म� ई
कयलु आहे)

21 खां 50 ताई अदद � ॾहाकन बाबत चचार् करण लाइ अदद-लड़ी या अदद लीक 
वसीले अदद पु�ठयां �ब ॻणण लाइ �हमथाइयो �हकु दफो उन्हन म� आत्म �व�ास अची 
वयो त �बना अदद-लड़ीअ � पाण जवाब ॾेई सघंदा।

29
उणट�ह

41
एकेतालीह

30
ट�ह
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नज़र न �दड़ अदद भ�रयो

46

42

39

34

फरहा चयो त �न �हक माचीस पेतीअ म� पंजाह खां वधीक अजीब शयूं र�खयूं आ�हन। संदस दोस्त हैरान 
�थया त कह�ड़यूं शयूं �ं�दयूं। जॾ�ह� फरहा पेती खोली, सचपचु संदस दोस्तन अजब खाधो। छा तव्हां 
कुझ शयूं जमा करे सघो था जेके माचीस-पेती म� मापी सघन। 

�ोजेक्ट कमु
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51 खां 99 ता� अदद
अं�कता पं�ह�जे घर खे आर�सयुन सां सजाए रही आहे ॿुधायो त �न घ�णयूं आर�सयूं 
लॻाइयूं आ�हन। 

51 खां 60 ता� अदद ॻ�णयो � �लखो

9191

51
एकवंजाह

52
ॿावंजाह

टेवंजाह

चोवंजाह

पंजवंजाह

छावंजाह

सतवंजाह

अठवंजाह

59
उणहठ

60
सठ
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61 खां 80 ता� अदद ॻ�णयो � �लखो।

61
एकहठ

62
ॿाहठ

टेहठ

चोहठ

65
पंजहठ

छाहठ

सतहठ

68
अठहठ

उणहतर

70
सतर

71
एकहतर

72
ॿाहतर

टेहतर

74
चोहतर

75
पंजतर

छाहतर

सतहतर

78
अठहतर

उणयासी

80
असी
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81 खां 100 ता� अदद ॻ�णयो � �लखो

81
एकयासी

�ॿयासी

83
�टयासी

चौरासी

पंजासी

86
�छयासी

सतासी

अठासी

89
उणयानवे

90
नवे

91
एक्यानवे

�ॿयानवे

93
�टयानवे

चौरानवे

95
पंजानवे

छानवे

97
सतानवे

अठानवे

नवानवे

100
सौ
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अदद-लड़ीअ खे �हक कंुड खां ॿी कंुड ताई टं�गयो। को �ब �हकु अदद-काडर् (1 खां 
99) खणो। उन काडर् खे �कल्प जे मदद सां सही जॻह ते ल�टकायो। पं�ह�जे दोस्तन सां 
�ॿया अदद काडर् खणी इहा रांद क�रयो।

अचो त क�रयूंअचो त क�रयूं

जोड़ करण लाइ अदद-लड़ी कमु आ�णयो। �ॿन अददन �वचम� अदद पुछो।
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ॻ�णयो � अदद �लखो

ग़ायब �थयल अदद भ�रयो � �गसकण � ॾाकण ठा�हयो।

1

20

21

40

41

61

80

81

100

2

19

22

42

59

62

79

82

3

18

38

43

58

63

83

98

17

24

37

77

84

97

5

16

25

36

45

56

65

76

96

6

15

66

86

95

27

34

54

74

87

8

13

28

33

48

53

68

73

88

9

12

32

52

69

72

92

11

30

31

50

51

71

90

इहा रांद ॿाहर करे सघजे थी। चाक वसील ख़ाना ठा�हयो ॾाकण � �गसकण बदरां लकड़ी � नोड़ी कमु 
आ�णयो। ॿार कुझ काडर् ख़ानन म� रखी सघन था। �हदायतूं बदलाए सघजन �थयूं �मसाल 
उन अदद ता� टपो �ॾयो जं�ह� जा अंग �हक �ॿए सां बदल सदल म� �जन, साॼे पासे 
अदद छ�ॾयो � टपो �ॾयो वग़ैरह।
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�च� �ॾसो।

कः �च� �ॾसो � जा�चयो । चचार् क�रयो �च� म� छा थी र�हयो आहे।
खः �च� म� तव्हां जुदा जुदा कह�ड़यूं शयूं �ॾसी र�हया आ�हयो ?
गः कुल घणा घर आ�हन ?
घः �च� म� कुल घणा माण्�ं आ�हन ?
चः वण जा पन कडण लाइ घ�णयूं लीकंू इस्तैमाल कयल आ�हन ? अंदाज़ो लॻायो।
छः छा तव्हां खे इन ख़ासु �कस्म जे पे�न्टग बाबत ॼाण आहे ?
जः भारत जे क�हड़े �हस्से म� ‘वरली’ �च�कारी मश�र आहे ?

अचो त गाल्हायूं।अचो त गाल्हायूं।



97

पाण �हक पं�ह�जी ‘वरली’ �च�कारी ठा�हयो।


